CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Lauro Maurino, 78 – Centro – CEP 18540-000
Fones: (15) 3262-1119 / (15) 3261-4722  /   (15) 3262-3393

INDICAÇÃO N° ______/______

EXMA. SRA. PRESIDENTE:

Indico ao Prefeito Célio Peixoto dos Santos para que sejam

realizadas Campanhas alusivas ao Projeto de Lei nº 2/2024 – que

estabelece o “Fevereiro Laranja e Roxo” – em prevenção as doenças

crônicas de Lúpus, Fibromialgia, Alzheimer e Leucemia. A ideia é

fomentar essa pauta no município, criando mutirões de consultas,

exames, orientações e agilidade nos diagnósticos para que os

pacientes possam ter o tratamento adequado.

                 Sala das Sessões, 03 de Fevereiro de 2026

Adilson de Jesus Casagrande

Vereador

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 53b52b749db522152a6de4139f8365c9c870728a844f1fb7b389608a0e19038e
Link de validação: https://valida.ae/f6f71e2b888a2335afe5ea3921f08e99383c11bbc40390084?sv

V
alid

ad
o

r

Assinado eletronicamente por
Adilson de Jesus Casagrande
Data 03/02/2026 10:38
#8d6ecac7010511f1800e42010a2b601f

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/f6f71e2b888a2335afe5ea3921f08e99383c11bbc40390084?sv
https://valida.ae/f6f71e2b888a2335afe5ea3921f08e99383c11bbc40390084?sv